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hvem der modtager det, så vi sikrer os, at det, 
der bliver givet, ikke ender i de forkerte hænder. 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger, så tak til 
ordføreren. Så er det fru Lene Hansen som ord- 
fører. 

Kl. 15:14 
(Ordfører) 
Lene Hansen (S): 
Socialdemokratiet hilser SF's forslag om at give 
stofmisbrugere ret til anonym behandling vel- 
kommen. Før der kan ske forandringer på dette 
område, skal der jo fremsættes forslag her i Fol- 
ketingssalen, og vi synes egentlig, det er på høje 
tid, vi tager fat på en diskussion om et ret alvor- 
ligt emne. 

Alkoholmisbrugere har jo længe haft ret til 
anonym behandling, og det understreger bare 
det mærkværdige i, at stofmisbrugere ikke også 
har denne mulighed for at opretholde et privat- 
liv. Der har på mange behandlingssteder været 
eksempler på, at stofmisbrugere afslår tilbud om 
behandling, når de bliver oplyst om, at deres 
cpr-nummer bliver registreret i kommunen. 

Et tilbud til stofmisbrugere om anonym 
behandling vil ifølge førende danske eksperter 
få flere til at søge behandling. Denne overbe- 
visning ses eksempelvis hos lederen af rådgiv- 
nings- og behandlingscenteret for unge i Køben- 
havn, som har udtalt sig til et dagblad den 
17. februar. 

At kalde den danske indsats på narkotikaom- 
rådet for en fiasko er måske nok at gå lige lovlig 
langt, men på trods af kampagner og forskellige 
behandlingsformer og tilbud om afvænning dør 
der stadig væk mellem 250 og 350 narkomaner 
hvert år. Det er mennesker, der ikke er blevet 
hjulpet i tide, så den hidtidige indsats har altså 
vist sig at være utilstrækkelig. Tiden er derfor 
inde til at tænke nyt. 

Vi vil håbe på, at vi kan give mange flere mod 
på at gå ind i en behandling, hvis vi her fra Fol- 
ketingets side kan indføre en ret til at bevare sin 
anonymitet, når man søger om hjælp til at kom- 
me ud af et misbrug, uanset hvilket misbrug det 
drejer sig om. At flere søger behandling bør væ- 
re målet for al misbrugspolitik, og derfor er det 
også meget glædeligt i dag at høre velfærdsmi- 
nisteren være så åben over for at se på forslaget i 
et videre arbejde på at finde en vej til at løse det- 
te alvorlige problem. 

I den forbindelse vil jeg gerne udtrykke ønske 
om et rigtig godt samarbejde i udvalget. Vi har 

samme mål, men vi er fuldstændig klar over,: at 
der er problemer med at gennemføre forslaget, 
som det ligger her, som det også blev påpeget af 
Venstres ordfører. Men vi synes, at forslaget for- 
tjener en virkelig grundig behandling, og vi er 
helt med på formålet med forslaget. 

Kl. 15:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Sophie Løhde for en kort bemærkning. 

Kl. 15:17 
Sophie Løhde (V): 
Jeg ved ikke, om jeg blev overrasket, men jeg 
blev måske en lille smule forvirret over den her 
varme støtte til forslaget fra Socialdemokratiets 
side med hensyn til, at man nu synes, det kunne 
være en god idé at afprøve det her. Men jeg kan 
forstå, at Socialdemokratiet ude lokalt synes, at 
man skal afskaffe muligheden for anonymitet på 
alkoholområdet. 

Derfor opfatter jeg sådan lidt udsagnet her 
om, at man støtter det, som at trække lidt i den 
ene retning, mens man trækker i den anden ret- 
ning på alkoholområdet, og derfor kunne jeg 
godt tænke mig at spørge ordføreren, om det er 
Socialdemokratiets politik på landsplan, eller 
det kun er på lokalt plan at mene, at anonymi- 
teten i alkoholmisbrugsbehandlingen skal af- 
skaffes, og om alkoholmisbrugsbehandlingen 
harmonerer med behandlingen for stofmisbrug 
med hensyn til anonymitet. 

Kl. 15:18 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:18 
Lene Hansen (S): 
Jeg ved ikke rigtig, hvor ordføreren har sine op- 
lysninger fra. Det er et politikområde, som vi er 
ret faste på, med hensyn til at vi altså her har et 
problem med, at vi ikke kan få tilstrækkeligt 
med behandling sat i værk, på grund af at der er 
en forhindring med anonymitet, og den tror jeg 
bestemt at vi kan finde en vej ud af. 

Kl. 15:18 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Sophie Løhde. 

Kl. 15:19 
Sophie Løhde (V): 
Så kan jeg jo som serviceoplysning sige, at som 
ordfører hviler mine oplysninger på ret solidt 
grundlag, for det er nemlig en pressemeddelelse 
fra formanden for Kommunernes Landsfor- 
enings Social- og sundhedsudvalg, Tove Larsen, 
der jo som bekendt er borgmester for Socialde- 


